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05 maj 2011

ks. Carlos Cabecinhas, rektora Sanktuarium Fatimskiego

 11 czerwca rano podczas
uroczystości, która odbyła się w kościele Trójcy Przenajświętszej w Sanktuarium w
Fatimie, kapłan diecezji Leiria-Fatima, ksiądz Carlos Cabecinhas, (40 l., pochodzący z
miejscowości Bajouca w regionie Leiria) objął stanowisko rektora Sanktuarium
Fatimskiego, zastępując Wielebnego Virgílio Antunes’a, mianowanego biskupem
Coimbry. Jednocześnie funkcję administratora Sanktuarium Fatimskiego objął ksiądz
Cristiano Saraiva. Po uroczystości nowy rektor Sanktuarium w Fatimie udał się do
Kaplicy Objawień, gdzie odnowił swoje osobiste poświęcenie Matce Boskiej Fatimskiej,
którego po raz pierwszy dokonał po święceniach kapłańskich. Ks. Cabecinhas poświęcił
także Niepokalanemu Sercu Maryi księży, pracowników i wolontariuszy oraz innych
współpracowników Sanktuarium, a także pielgrzymów przybywających do Fatimy.
„Sanktuarium jest Twoje (Maryjo) i dlatego ufam w Twoją macierzyńską opiekę.
Błogosław działaniom i projektom, które – wierni misji tego Sanktuarium – staramy się
realizować; we wszystkim, co robimy pomóż nam być narzędziami posłusznymi
wypełnianiu woli Boga, tak jak Ty mu byłaś posłuszna. Błagam o Twoją pomoc,
macierzyńską opiekę i łaski z nieba dla wszystkich pielgrzymów. Niech wszyscy, którzy
Cię tu szukają, doświadczali obecności Boga w swoim życiu” modlił się ks. Cabecinhas.
W pierwszych słowach wygłoszonych po objęciu stanowiska w kościele Trójcy
Przenajświętszej nowy rektor Sanktuarium mówił o „aktualności i świeżości” orędzia
fatimskiego. „Wierność temu orędziu Matki Boga i naszej Matki to duszpasterski
priorytet Sanktuarium. Jest nim także program siedmiu lat obchodów stulecia objawień,
które już rozpoczęliśmy i które doprowadzą nas do roku 2017, aby nam odkryć i
uświadomić wielkie bogactwo orędzia,  konieczności jego przeżywania i
upowszechniania” powiedział rektor. W swoim powitalnym wystąpieniu nowy rektor
zwrócił się do pielgrzymów fatimskich: „Słowa pozdrowienia pragnę skierować także do
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wszystkich pielgrzymów, którzy codziennie przybywają do tego Sanktuarium,
uosabianych przez obecnych tu dzisiaj pątników. To dla pielgrzymów powstają nowe
inicjatywy, które dynamizują życie Sanktuarium. My wszyscy, którzy tu pracujemy
pragniemy być narzędziami w służbie orędzia fatimskiego; narzędziami, które sprawią,
że Fatima będzie nadal miejscem silnego doświadczania spotkania z Bogiem poprzez
Maryję”. Ks. Cabecinhas przypomniał także inne ważne aspekty misji Sanktuarium
Fatimskiego, będące kontynuacją projektów rozpoczętych w tym roku duszpasterskim.
„Moje Niepokalane Serce będzie twoją ucieczką i drogą, która cię zaprowadzi do Boga” –
te słowa Matki Boskiej były inspiracją programu tematycznego obchodów stulecia,
którego głównym hasłem jest „Moje Niepokalane Serce zaprowadzi was do Boga”.
Siedmioletni program obchodów stanowi plan duszpasterski Sanktuarium do roku 2017,
a jego konkretyzacja i realizacja, która koncentruje się na sednie orędzia, jest obecnie
najważniejszym zadaniem pastoralnym Sanktuarium Fatimskiego. Objęcie funkcji
rektora przez księdza Cabecinhas miało miejsce w rocznicę urodzin błogosławionego
Franciszka Marto (11 czerwca 1908). „Błogosławieni Franciszek i Hiacynta
byli znakomitymi «uczniami w szkole Maryi», a ich świetlany przykład jest ciągłym
wyzwaniem dla nas. I także o ich wstawiennictwo proszę przy tej okazji” zakończył
rektor. W przemówieniu po objęciu przez księdza Carlosa Cabecinhas stanowiska
rektora, ordynariusz diecezji Leiria-Fatima biskup António Marto, podziękował
ustępującemu rektorowi za jego dotychczasowa pracę i życzył powodzenia nowym
władzom Sanktuarium Fatimskiego. „Zalety ludzkie, kapłańskie i intelektualne, jakimi
Bóg obdarzył księdza Carlosa Cabecinhas i dowody dobrej pracy administratora, jakie
dał już ks. Cristiano Saraiva, pozwalają nam ze spokojem stwierdzić, że Sanktuarium
zostało powierzone w dobre ręce. Obu kapłanów pragnę  zapewnić o moim szacunku,
zaufaniu i gotowości do współpracy. Wszystkiego dobrego! Życzę wiele szczęścia i
wszelkiego błogosławieństwa Matki Boskiej Fatimskiej dla waszej szlachetnej i pełnej
poświęcenia misji” powiedział biskup Marto.   --------- Objęcie obowiązków przez nowego
rektora Sanktuarium Fatimskiego, ks. Carlosa Cabecinhas odbędzie się w sobotę 11
czerwca wg następującego programu: 11:00 – Eucharystia w kościele Trójcy
Przenajświętszej, przewodniczy biskup diecezji Leiria-Fatima Jego Eminencja António
Marto 12:30 – modlitwa poświęcenia w Kaplicy Objawień 12:45 – składanie życzeń
nowemu rektorowi w sali odwiedzin w budynku Rektoratu Wiadomość o nominacji
księdza Carlos Cabecinhas na godność rektora Sanktuarium Fatimskiego została
ogłoszona 5 maja b.r. na zakończenie 177. plenarnego posiedzenia Konferencji
Episkopatu Portugalii, które odbywało się w Fatimie. Nowy rektor zastąpi ks. Virgílio
Antunes’a, mianowanego pod koniec kwietnia biskupem Coimbry; jego święcenia
biskupie odbędą się 3 lipca w Sanktuarium Fatimskim.
___________________________________________________________________________ 05.05.2011:
Ksiądz Carlos Cabecinhas będzie nowym rektorem Sanktuarium Fatimskiego. Uroczyste
objęcie obowiązków odbędzie się 11 czerwca o godz. 11.00 w kościele Trójcy
Przenajświętszej w Sanktuarium Fatimskim. Ksiądz Carlos Cabecinhas jest kapłanem
diecezji Leiria-Fatima; w Sanktuarium Fatimskim pracuje na stałe od sierpnia 2010 r.,
pełniąc funkcję kapelana i dyrektora Wydziału Duszpastersko-Liturgicznego. „To wielkie
wyzwanie, ale wierzę, że ten kto liczy na macierzyńską opiekę Matki Boskiej Różańcowej
z Fatimy oraz wstawiennictwo błogosławionych Franciszka i Hiacynty Matro, nie ma
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powodów, aby się obawiać” powiedział nowy rektor po otrzymaniu nominacji. W
przesłaniu skierowanym do wszystkich wiernych wyznawców Matki Boskiej Fatimskiej
czytamy: „Orędzie fatimskie, które Matka Boska objawiła trojgu widzącym, nakierowuje
nas na sedno wiary chrześcijańskiej. Licznym pielgrzymom przybywającym do Fatimy
pragnę powiedzieć, że nadal będą mogli tu znaleźć miejsce do modlitwy i silnego
doświadczania Boga, co może nadać nowy sens ich życiu, zmienić je. To właśnie jest
owo sedno wiary, bowiem tylko ze spotkania z Bogiem rodzi się życie odnowione we
wszystkich jego aspektach”. 5 maja, podczas ogłaszania nominacji, biskup diecezji
Leiria-Fatima podkreślił „wyjątkowe przymioty intelektualne” przyszłego rektora
Sanktuarium Fatimskiego oraz jego zalety, jako człowieka.  
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